РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 апреля 2025 г.							                                             № 13
с. Бурла

О внесении изменений в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений
в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, утвержденный решением
Бурлинского районного Совета народных депутатов от 27.04.2021 № 12

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район Бурлинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Принять решение районного Совета народных депутатов о внесении изменений в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, утвержденный решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 27.04.2021 № 12 (прилагается).
2. Направить указанное решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                              Е.А. Головенко

Принято решением
Бурлинского районного
Совета народных депутатов
[bookmark: Par35]от 24 апреля 2025 г.  №13

О внесении изменений в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений
в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, утвержденный решением Бурлинского районного
Совета народных депутатов от 27.04.2021 № 12

1. Внести в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, утверждённый решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 27.04.2021 № 12 следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в новой редакции: «Действие настоящего Порядка распространяется на все эксплуатируемые здания и сооружения независимо от формы собственности, расположенные на территории Бурлинского района Алтайского края (далее - район), за исключением случаев, если при эксплуатации таких зданий, сооружений федеральными законами предусмотрено осуществление государственного контроля (надзора).»;
2) пункт 4 изложить в новой редакции: «Объектом осмотра являются многоквартирные дома, включая жилые и нежилые помещения, в том числе помещения, относящиеся к местам общего пользования многоквартирных жилых домов, объекты капитального строительства нежилого назначения, жилые дома блокированной застройки, индивидуальные жилые дома и объекты, независимо от их формы собственности (далее - объекты осмотра).».

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».

Глава района                                                                                                      С.А. Давыденко

с. Бурла
24 апреля 2025 г.
№ 08
[bookmark: _GoBack]